
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep. Gen. n. 98/2017 

Settore Attività tecniche e produttive 
Servizio LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

Determina di settore n. 541 del 27-12-2016 
(n. 1640 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: FORNITURA DI UNA CASETTA IN LEGNO IN LOC. VILLA SAN LEONARDO - 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA- 
 

IL DIRIGENTE 
VISTO  il decreto del Sindaco n. 5 del 15-02-2016; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
PREMESSO che 
- L’associazione culturale San Leonardo è impegnata da oltre un ventennio nella promozione di 
progetti culturali, folcloristiche, teatrali e sociali in tutto il territorio comunale; 
- per queste molteplici attività l’associazione non dispone di un idoneo locale per le attività 
menzionate; 
- in data 19.09.2016, prot. n. 26660, l’Associazione Culturale San Leonardo, ha avanzato formale 
richiesta di avere a disposizione una casetta in legno di circa 60/70 mq ad unico vano da 
posizionare nel Centro Sportivo di San Leonardo su basamento già esistente; 
- che con Delibera di Consiglio n. 142 del 25.11.2016 avente per oggetto”Variazione al Bilancio di 
previsione finanziario 2016/2018 (art. 175, comma 2 del D.lgs n. 267/2000)”, l’Amministrazione 
Comunale ha previsto una serie di opere da finanziare con relativa costituzione di capitoli di spesa; 
- tra queste opere è ricompresa anche la fornitura di una casetta in legno per la promozione delle 
attività culturali dell’Associazione Culturale di San Leonardo  
-ai sensi di quanto ammesso dalle disposizioni normative vigenti, sussistono i presupposti per 
procedere alla scelta del contraente mediante una preliminare indagine esplorativa di mercato 
come previsto al punto 3.1.1 e 3.1.3 delle linee guida ANAC, nel rispetto del D.Lgs. 18.04.2016, 
n. 50 e in quanto trattasi di servizi per un importo complessivo fino alla soglia di cui all’art. 35 
del D.lgs. n. 50/2016; 
VISTA  la Determina a Contrarre n. 522 del 20.12.2016 avente per oggetto l’approvazione delle 
procedure di gara e gli estremi delle prenotazioni somme per la copertura economica della fornitura 



Pag. 2 di 2 

di una casetta in legno in Loc. Villa San Leonardo 
VISTO  che preventivo rimesso dalla ditta “CASETTE DI LEGNO Srls”, con sede in Celano (Aq), 
Via Muricelle, che ha proposto il prezzo di € 8.689,34 + iva e che lo stesso risulta maggiormente 
congruo e conveniente per l’ente comunale, rispetto ad altre offerte, e corrispondente a quanto 
previsto dall’art. 36, c.2, lett.a) del D.lgs n. 50/2016 per le forniture sotto soglia; 
VISTI  il D.Lgs. 50/2016, e per la parte ancora in vigore il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 s.m.i., il D.M. 
19.04.2000, n. 145 s.m.i., D.P.R. 28.12.2000, n. 445, il Regolamento Comunale sull’ordinamento 
generale degli uffici e dei servizi, il Regolamento Comunale di contabilità, il Regolamento 
Comunale dei contratti, il Regolamento Comunale sui controlli interni; 
DATO ATTO  che la ditta creditrice risulta in regola riguardo i propri obblighi contributivi, come 
da dichiarazione allegata agli atti; 
PRESO atto che in fase di affidamento è stato attribuito alla presente fornitura / prestazione da 
parte dell’AVCP il codice CIG: ZF81C9B8F9; 
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 

DETERMINA 
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 

qui non trascritte; 
2. Di aggiudicare definitivamente alla ditta “CASETTE DI LEGNO Srls”, con sede in Celano 

(Aq), Via Muricelle, p.iva: 01932890666, codice creditore n. 165717, la fornitura di una casetta 
in legno in Loc. Villa San Leonardo per un importo complessivo stimato di euro 8.689,34, oltre 
IVA, con relativo importo finanziato con fondi propri dell’amministrazione; 

3. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate: 

 
Capitolo/Articolo 24202085 

Impegno n. 20160004418 
Codice creditore 165717 
Nome creditore CASETTE DI LEGNO Srls 

C.F / Partita Iva FLLGZN67C30C426Z/01932890666 
Indirizzo Celano (Aq), Via Muricelle 
Causale Fornitura di una casetta in legno in Loc. Villa San Leonardo 

CIG  ZF81C9B8F9 
Cod uni uff FCXJ9N 

Importo 10.600,99 
 

Di imputare la spesa complessiva di euro 10.600,99 in relazione alla obbligazione, come segue: 
Progressivo Esercizio Capitolo/ Articolo. Importo 

01 2016 24202085 10.600,99 
 

 

IL COMPILATORE 

AURO 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott.ssa COLAIEZZI MARIELLA 
 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  29.12.2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


